УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«24» февраля 2022 года                                                                                   № 96

О функционировании

образовательных учреждений

Грайворонского городского

округа в особых условиях

В связи с  возникновением угрозы жизни и здоровью обучающихся

образовательных учреждений Грайворонского городского округа и

расположением учреждений на приграничной территории, приказываю:

1. Руководителям образовательных учреждений Грайворонского

городского округа:

- Краснокутскому Н.В., директору МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»

- Гомону П.А., директору МБОУ «Безыменская СОШ»

- Беспалову В.Г., директору МБОУ «Гора-Подольская СОШ»

- Игнатенко В.И., МБОУ «Дорогощанская СОШ»

- Галайко И.Н., директору МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»

- Новак О.А., директору МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»

- Смогаревой Н.В., директору МБОУ «Почаевская СОШ»

- Смородиновой В.И., директору МБОУ «Смородинская СОШ»

- Таранику А.А., директору МБОУ «Козинская СОШ»

- Горбатовской Т.В., и.о. директора МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Я.

Волобуева»

- Нестеренко В.В., директору МБОУ «Добросельская ООШ»

- Карабазе С.В., директору МБОУ «Горьковская ООШ»

- Чахлову Е.И., директору МБОУ «Новостроевская ООШ»

- Коваленко Ю.И., директору МБОУ «Косиловская ООШ»

- Горшковой Н.К., заведующему МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида «Капелька» г. Грайворона

- Мовчан И. Н., заведующему МБДОУ «Детский сад комбинированного

вида «Радуга» с. Замостье

- Нижник В.И., заведующему МБДОУ «Головчинский детский сад

комбинированного вида «Солнышко»

- Сорокиной М.В., директору МБОУ «СОШ с УИОП» г. Грайворона

- Устиновой О.О., директору МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г.

Грайворона

 1.1. Организовать ограничение доступа к образовательным объектам и

усилить работу по антитеррористической защищенности учреждений, а

именно:

- усилить контрольно-пропускной режим;

- проверить действие всех систем комплексной безопасности;

- организовать инструктажи по антитеррористической безопасности;

- обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми

(ввозимыми) на территории образовательных организаций грузами и

предметами ручной клади;

- исключить возможность несанкционированного доступа

посторонних лиц на территории и в здания образовательных организаций;

- провести разъяснительную работу среди обучающихся, их родителей,

учителей (воспитателей), направленную на усиление бдительности,

организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях;

- контролировать освещенность территорий образовательных

организаций в темное время суток;

- исключить возможность нахождения бесхозных транспортных

средств в непосредственной близости от образовательных организаций и на

контролируемой территории;

- обеспечить сохранность и бесперебойное функционирования систем

жизнеобеспечения зданий и сооружений образовательных организаций с учетом

температурного режима и иных погодных условий;

- проверить системы оповещения, телефонную связь, информацию о

наличии телефонных номеров аварийных и спасательных служб;

- усилить контроль за соблюдением требований пожарной безопасности,

принять все необходимые меры для предотвращения последствий в случае

возникновения чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить пропускной режим, охрану во всех образовательных

организациях области согласно требованиям действующего

законодательства.

1.2. Организовать работу дежурных групп по потребности.

1.3. Организовать учебный процесс в общеобразовательных учреждениях

в дистанционном формате.

         2.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

управления образования
          В.А.  Безгодько

	В связи с  возникновением угрозы жизни и здоровью обучающихся образовательных учреждений Грайворонского городского округа и расположением учреждений на приграничной территории, приказываю:
	1. Руководителям образовательных учреждений Грайворонского городского округа:
	- Краснокутскому Н.В., директору МБОУ «Головчинская СОШ с УИОП»
	- Гомону П.А., директору МБОУ «Безыменская СОШ»
	- Беспалову В.Г., директору МБОУ «Гора-Подольская СОШ»
	- Игнатенко В.И., МБОУ «Дорогощанская СОШ»
	- Галайко И.Н., директору МБОУ «Ивано-Лисичанская СОШ»
	- Новак О.А., директору МБОУ «Мокро-Орловская СОШ»
	- Смогаревой Н.В., директору МБОУ «Почаевская СОШ»
	- Смородиновой В.И., директору МБОУ «Смородинская СОШ»
	- Таранику А.А., директору МБОУ «Козинская СОШ»
	- Горбатовской Т.В., и.о. директора МБОУ «Дунайская ООШ им. А.Я. Волобуева»
	- Нестеренко В.В., директору МБОУ «Добросельская ООШ»
	- Карабазе С.В., директору МБОУ «Горьковская ООШ»
	- Чахлову Е.И., директору МБОУ «Новостроевская ООШ»
	- Коваленко Ю.И., директору МБОУ «Косиловская ООШ»
	- Горшковой Н.К., заведующему МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Капелька» г. Грайворона
	- Мовчан И. Н., заведующему МБДОУ «Детский сад комбинированного вида «Радуга» с. Замостье
	- Нижник В.И., заведующему МБДОУ «Головчинский детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	- Сорокиной М.В., директору МБОУ «СОШ с УИОП» г. Грайворона
	- Устиновой О.О., директору МБОУ «СОШ им. В.Г. Шухова» г. Грайворона
	1.1. Организовать ограничение доступа к образовательным объектам и усилить работу по антитеррористической защищенности учреждений, а именно:
	1.2. Организовать работу дежурных групп по потребности.
	1.3. Организовать учебный процесс в общеобразовательных учреждениях в дистанционном формате.